ADMINISTRATIVAS DO IPASMA – 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO: 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do 

Contrato nº 001/2022, é de R$ 5.070,04 (Cinco mil e setenta reais e quatro centavos) mensais, 

podendo totalizar ao findar dos seis meses R$ 30.420,24 (Trinta mil, quatrocentos e vinte reais 

e vinte e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DO CONDIÇÃO RESOLUTIVA: 

O presente contrato terá vigência excepcional somente até a conclusão definitiva do 

procedimento licitatório instaurado no âmbito do Processo Administrativo nº 0408/2025, que